(68) Ἡ τίς. Τίς δέ. II Cor. vi.

(69) Δίχα. Ita vox δίχα sumitur p. 143 edit. Pa-  
ris. Δίχα σωζομένων καὶ φθιμένων τροφαί. LOWTH.

— Videntur hæc e poetarum aliquo sumpta esse.

(70) Καί. Hæc particula a Clemente addita est.

(71) Πλάτων. Diogenes Laertius in Platone, lib.  
III, segm. 63, de eo dicit: Ὀνόμασι δὲ κέχρηται ποι-  
κίλοις, πρὸς τὸ μὴ εὐσίνοιστον εἶναι τοῖς ἀμαθεῖσι τὴν  
πραγματείαν. Cæterum nominibus utitur variis, uti  
ne illius opera rudibus et ignavis conspicua sint. Unde  
Timeus, Boëthius, Plutarchus, aliique libros memo-  
rantur edidisse Περὶ τῶν παρὰ Πλάτωνι λέξεων.

A eos qui exciderunt a dogmatibus, et mentem sub-  
jecerunt animæ perturbationibus. Quæ est enim par-  
ticipatio justitiæ et injustitiæ? ut ait divinus Apo-  
stolus \*\*: aut quæ societas luci cum tenebris? Quæ  
autem est conventio Christo cum Belial? aut quæ pars  
est fideli cum infideli? Olympiorum enim et mortuo-  
rum sunt separati honores. Quocirca egredimini e  
medio ipsorum, et separemini, dicit Dominus, et im-  
mundum ne tetigeritis, et ego suscipiam vos, et ero  
vobis in patrem, et vos eritis mihi in filios et filias \*\*. Non  
soli igitur Pythagorei et Plato multa occultaba-  
bant, sed etiam Epicurei dicunt quædam esse apud  
se arcana, et non permittere omnibus ut ea scrip-  
ta legant. Quin etiam Stoici dicunt a Zenone primo  
quædam fuisse ✕ conscripta, quæ non facile permit-  
tunt legere discipulis, quorum non prius fuerit factum  
ab ipsis periculum, an germane et sincere philosophentur.  
Aristotelei quoque dicunt, ex suis scriptis alia quidem esse  
ἑσωτερικά, id est interna; alia vero communia et ἐξω-  
τερικά, hoc est externa. Quin etiam ii qui instituere mysteria,  
cum essent philosophi, sua dogmata obscuraverunt fa-  
bulis, ut non essent manifesta omnibus. An vero illi  
quidem humanas celabant opiniones, et arcebant  
inductos ne ad eas adirent; eorum autem quæ vere  
sunt, sanctam et beatam contemplationem, non  
multo magis celari conferebat? Sed neque dogmata  
barbaræ philosophiæ, neque fabulæ Pythagoricæ,  
neque quæ sunt apud Platonem in Republica de Ar-

(72) Ἐπικούρειοι. Diog. Laertius lib. x. segm. 5,  
refert, Idomeneum, Herodotum et Timocratem  
τοὺς ἔκπυστα αὐτοῦ τὰ κρύφια ποιήσαντας, obscura  
Epicuri dogmata illustrasse.

(73) Ζήνωνι τῷ πρώτῳ. Zenonem intelligit Cit-  
tium, Stoicorum parentem.

(74) Ἐσωτερικά. Hujusce distinctionis meminit  
etiam Cicero Ep. ad Attic. lib. iv, ep. 16: Aristote-  
les in iis quos ἐξωτερικούς vocat. Item, De finib.,  
lib. v, c. 5, de Aristotele, ejusque discipulo Theo-  
phrasto agens, ait: Duo genera librorum sunt: unum  
populariter scriptum, quod ἐξωτερικόν appellabatur;  
alterum limatius, quod in commentariis reliquerunt.  
Origenes, contra Celsum l. i, p. 7: Παρ' οἷς τινες  
μὲν ἦσαν ἐξωτερικὸν λόγοι, ἔτεροι δὲ ἑσωτερικόν.  
Apud quos philosophos exterior alia, et alia interior  
doctrina fuit. A. Gellius l. xx, c. 5: Commentario-  
rum suorum artiumque, quas discipulis tradebat Ari-  
stoteles philosophus, regis Alexandri magister, duas  
species habuisse dicitur. Alia erant, quæ nominabat